平成２９年１２月１日（マーチング部会改良）

加盟団体各学校長様 各団体長様

埼玉県吹奏楽連盟 理事長 鈴木 日出彦

（川口市立十二月田中学校 校長）

平成２９年度埼玉県マーチング講習会の開催について

 時下 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本連盟の活動に対して格別のご理解とご協力

を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、下記により埼玉県マーチング講習会を開催致しますので、御校吹奏楽部員、団員の参加についてご高

配を賜りますよう心からお願い申し上げます。

記

１．日 時    平成３０年２月１２日（月・振替休日）

       受付 ９時３０分 開講式 ９時５０分 閉講式 １６時００分

２．会 場    埼玉県県民活動総合センター

       〒362-0812  伊奈町内宿台6-26  電話０４８－７２８－７１１１

       埼玉新都市交通ニューシャトル 内宿駅下車、徒歩１５分

       開講式および閉講式は、体育館にて行います。

３．主 催  埼玉県吹奏楽連盟

４．開催コースと内容

NO, コース 内容 持ち物

１ ステージドリル

（TO）

＊会場の都合上、先着３団体

とさせていただきます。

演奏会のステージなどで演技できるような、小さ

なサイズで気軽にマーチングができるように、１

団体に１人講師がついて基本的な動きを身につ

け、その日のうちに１曲動けるようにすることを

目指します。演奏曲はあらかじめ団体にご用意い

ただきます。

最終的には、学校での練習を経て、定期演奏会や

新入生歓迎コンサートや運動会、マーチング・オ

ン・ステージへの参加を目標とします。

３分以内の曲を１曲選定し、

申し込み時にメンバー表と

スコアを提出して下さい。

（楽器不要）

２ 基本の動き

（MM）

「気をつけ」や「前進」などの各種動作の基本から、方向転換などの応用まで、動

きの技術を学びます。（楽器不要）

３ マーチングパーカッション

（MP）

マーチングパーカッションの基本奏法を学びます。 スティック

練習用ゴムパッド

４ ドラムメジャー（DM） ドラムメジャーとしての心得やバトンの基本操作

法を学びます。

メジャーバトン

５ お悩み座談会（見学）

対象：顧問、指導者

指導法がわからないという顧問の先生のお悩み相談、マーチングを始めたいけど指

導法がわからないという先生を対象に行います。１０時３０分～１２時（無料）

※今年度は、１５時すぎより、講習会のまとめとして、受講者全員の前で発表会を行います。

５．講 師  YAMAHAマーチング講師

６．受講料  受講生１人５００円（当日受付で徴収。団体ごとにまとめてください）

７．持ち物  共通：マーチングシューズもしくは体育館シューズ、昼食

       コースによって持ち物が変わりますので、ご確認ください。

８．申込み   連盟ホームページから申込書をダウンロードし、必要事項を記入の上、

１月１５日（月）迄  Fax．（０４８－８３３－４６６２）でお申し込み下さい。

ステージドリルコースは、メンバー表とスコアの提出もお願いいたします。

９．問合わせ先 埼玉県吹奏楽連盟事務局 電話０４８－８３２－０１６２

平成２９年度 埼玉県マーチング講習会受講申込書

次の通り申し込みます。

学校名

団体名

団体住所

〒    －

連絡

責任者

連絡先

番号 氏  名 性別 学年 コース番号 番号 氏  名 性別 学年 コース番号

1     16

2     17

3     18

4     19

5     20

6     21

7     22

8     23

9     24

10     25

11     26

12     27

13     28

14     29

15     30

※記入欄が足らない場合は、この用紙をコピーして下さい。                  合計（    ）名

備考欄